CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E HABILITADA NA ÁREA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DOS SERVIÇOS DE 2.485,00 M² DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, EM VIAS PÚBLICAS DO POVOADO LAGOA DO
BOI, LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PAES LANDIM-PI
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 332.821,16 (trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e vinte e um reais e dezesseis
centavos)
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 22/10/2025 às 08:00h (horário de Brasília)
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por item
 
MODO DE DISPUTA:
Aberto e fechado
 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO
 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA 010/2025, NA FORMA ELETRÔNICA,

[...]

( ) O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, haja vista a
natureza indivisível do objeto.
 
( ) O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, com vistas
a evitar o prejuízo para o conjunto ou a perda de economia de escala.

2.3 ( X ) Foi estimado o Preço Total de R$ 332.821,16 (trezentos e trinta e dois
mil, oitocentos e vinte e um reais e dezesseis centavos), conforme
planilha orçamentária que integra o projeto básico em anexo, ou anteprojeto
no caso de contratação integrada ou semi-integrada (orçamento sintético),
sendo que os preços unitários e globais estimados representam os preços

[...]

as funcionalidades respectivas, as declarações indicadas nos itens 4.4 a 4.6
deverão ser encaminhadas juntamente com os documentos de habilitação.
( X ) As declarações indicadas nos itens 4.4 a 4.6 deverão ser assinaladas no
campo próprio do sistema.

4.16  
( X ) Será exigido o recolhimento de: R$ 3.328,21 (três mil, trezentos e vinte e
oito reais, e vinte e um centavos), a título de garantia de proposta, como
condição de participação no certame, devendo ser emitida até a data da
abertura da sessão no compras.gov.br, juntar a apólice, a comprovação de
pagamento, quando do envio via sistema da proposta ajustada.